UBND HUYỆN HẢI HẬU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 794/QĐ-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Hậu, ngày 25 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán NSNN năm 2024

kinh phí thực hiện cải cách tiền lương và chế độ tiền thưởng theo Nghị định

73/2024/NĐ-CP cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN HẢI HẬU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của UBND huyện

Hải Hậu ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hải Hậu;

Căn cứ Quyết định số 8728/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện

Hải Hậu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

         Căn cứ quyết định số 8729/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện

Hải Hậu về việc Quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

trên địa bàn huyện Hải Hậu;

Căn cứ Quyết định số 9247/QĐ-UBND ngày 19/11/2024 của UBND huyện

Hải Hậu về việc bổ sung dự toán năm 2024 Kinh phí thực hiện cải cách tiền lương

và chế độ tiền thưởng;

                    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 kinh phí

thực hiện cải cách tiền lương và chế độ tiền thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP

cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, trong đó:

- Bổ sung kinh phí thực hiện cải cách tiền lương (đợt 2): 34.554.778.000 đồng.

- Bổ sung kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng: 16.019.233.000 đồng.

- Điều chỉnh mã nguồn dự toán kinh phí thực hiện cải cách tiền lương (đợt 1):

32.391.362.000 đồng.

(Danh sách chi tiết theo biểu đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 được bổ sung, thủ

trưởng đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước

và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

2

Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng của đơn vị phải thực hiện theo đúng quy

định tại Điều 4 Nghị định 73/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ và các văn bản

hướng dẫn hiện hành, không được dùng khoản kinh phí này vào việc khác.

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Kho bạc nhà nước huyện;

- Đơn vị sử dụng ngân sách;

- Lưu: VT; TC.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thế Hưng

		2024-11-26T10:16:34+0700

		2024-11-26T10:25:08+0700